
Αριθμ. 3644 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου, για το έτος 2023.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) ‘’Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας’’».

4. Τo υπ’ αρ. 16103/02-02-2023 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου σχετικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 12322/26-01-2023 (Ορθή Επανάληψη) 
Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Β. Αιγαί-
ου, από την οποία προκύπτει ότι στον Προϋπολογισμό 
έτους 2023, έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 30.000,00 € 
στον ΚΑΕ 0716 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων 
στο εσωτερικό) και πίστωση ποσού 7.000,00 € στον 
ΚΑΕ 0717 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων από 
το εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα), για την 
πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων των αιρετών 
της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου-Λήμνου.

6. Την υπ’ αρ. 6657/16-01-2023 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Χίου, από την οποία προκύ-
πτει ότι στον Προϋπολογισμό έτους 2023, έχει εγγραφεί 
πίστωση ποσού 8.000,00 € στον ΚΑΕ 2072.0716.0001 
(Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό) 
και ποσού 15.000,00€ στον ΚΑΕ 2072.0717.0001 (Έξοδα 
μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εξωτερικό).

7. Την υπ’ αρ. 7150/17-01-2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Οικονομικής Διαχείρισης - Δημ. Ελέγχου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, από την οποία προκύ-
πτει η ύπαρξη πίστωσης ποσού 25.000,00 € στον ΚΑΕ 
3072.0716.0001, που αφορά στη δαπάνη: ‘’Μετακινήσεις 
Εσωτερικού 2023 Αιρετών ΠΕ Σάμου-ΠΕ Ικαρίας και Ειδι-
κών Συμβούλων για θέματα αρμοδιότητάς τους’’, καθώς 
και την υπ’ αρ. 12345/26-01-2023 βεβαίωση της ιδίας 
Υπηρεσίας, από την οποία προκύπτει η ύπαρξη πίστω-
σης ποσού 11.000,00 € στον ΚΑΕ 3390.0717.0001, που 
αφορά στη δαπάνη: ‘’Έξοδα μετακινήσεων Αιρετών ΠΕ 
Σάμου - ΠΕ Ικαρίας στο εξωτερικό για το έτος 2023’’.

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το έτος 2023, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των 
αιρετών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το έτος 
2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 834

7451

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.20 13:44:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7452 Τεύχος B’ 834/20.02.2023

ΦΟΡΕΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Περιφερειάρχης 60

Έπαρχος Λήμνου 60

Έπαρχος Ικαρίας 60

Αντιπεριφερειάρχες 60

Περιφερειακοί Σύμβουλοι 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 96.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2023, σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου έτους 2023, στους ΚΑΕ 0716, 0717, 2072.0716.0001, 
2072.0717.0001, 3390.0717.0001 και 3072.0716.0001, σύμφωνα με τα υπ’ αρ. πέντε (5), έξι (6) και επτά (7) του προ-
οιμίου αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 9 Φεβρουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

*02008342002230002*


